© Danfoss | 2022.03 AI155086470232de-000701 | 1
Differenzdruck- und Volumenstromregler (PN 16, 25,40)
AFPQ/VFQ 2(1) – Einbau im Rücklauf, einstellbarer Sollwert
AFPQ 4/VFQ 2(1) – Einbau im Vorlauf, mit einstellbarem Sollwert
Datenblatt
Beschreibung
Ventile VFQ 2 (metallisch dichtender Kegel)
Abbildung

0,5 003G1032 003G1036
Zubehör
Abbildung Typenbezeichnung Für Regler DN
(mm)
PN Bestell-Nr.
Steuerleitungen 3)
(Rostfreier Edelstahl)
AFPQ
15
16, 25,
40
003G1365
20
25
003G1367
32
40 003G1369
50 003G1370
65
003G1371
80
100 003G1373
125 003G1374
150 003G1375
200
16 003G1416
40 003G1376
250
16 003G1417
40 003G1405
AFPQ 4
15
16, 25,
40
003G1378
20
25
003G1380
32
40 003G1382
50 003G1383
65
003G1384
80
100 003G1386
125 003G1387
150 003G1388
200
16 003G1418
40 003G1389
250
16 003G1419
40 003G1406
Abbildung Typenbezeichnung Beschreibung Bestellnummer Bestell-Nr.
Steuerleitungsset AF
– 1 × Kupferrohr
Ø 10 × 1 × 1500 mm
– 1 × Klemmverbinder zum Anschließen der
Steuerleitung ans Rohr (G 1/4)
– 2 × Hülse
– 003G1391
Vorlagegefäß V1 1)
Fassungsvermögen 1 Liter; mit
Klemmverbinder zum Anschluss
an die Rohrleitung Ø 10
AFPQ 1×
003G1392
AFPQ 4 3×
Klemmverbinder 2) Für Steuerleitungsanschlüsse (Ø 10)
an den Regler
G 1/4 003G1468
Kombinationsstück KF3
Zur Kombination mit Druckstellantrieben.

Datenblatt Differenzdruck- und Volumenstromregler AFPQ (4)/VFQ 2(1) (PN 16, 25, 40)
Bestellung (Fortsetzung) Servicekits
Abbildung Typenbezeichnung Für Ventiltyp
DN kVS Bestell-Nr.
(mm) (m3/h)
Innengarnitur VFQ 2
15 4,0 065B2796
20 6,3 065B2797
25 8
065B2798
32 16
40 20
065B2799
50 32
65 50
065B2800
80 80
100 125
065B2801
125 160
150 280 065B2964
250 400 065B2965
Dichtungskegel (mit EPDM-O-Ringen) 003G1464
Ventil
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
kVS-Wert des ∆p-Reglers
m3/h
4,0 6,3 8,0 16 20 32 50 80 125 160 280 320 400
Bereich
von max.
Volumen-
strom-
einstellung
∆pb 1) = 0,2 bar
von 0,1 0,2 0,2 0,4 0,6 0,8 3 4 6 8 12 15 18
bis 2 3 4 7 11 16 28 40 63 80 125 150 180
∆pb 1) = 0,5 bar
von 0,2 0,3 0,3 0,5 0,8 1,2 4 6 9 12 18 22 25
bis 3 4,5 6 10 16 24 40 58 90 120 180 220 250
Kavitationsfaktor z 0,6 0,6 0,6 0,55 0,55 0,5 0,5 0,45 0,4 0,35 0,3 0,2 0,2
Leckage nach IEC 534
(% von kVS)
VFQ 2 ≤ 0,03 ≤ 0,05
VFQ 21 ≤ 0,01
Nenndruck PN 16, 25, 40
Min. Differenzdruck
bei max. Durchfluss 2)
∆pb 1) = 0,2
bar
0,5 0,4 0,5 0,4 0,5 0,4
∆pb 1) = 0,5 0,8 0,7 0,8 0,7 0,8 0,7
Max. Differenzdruck
PN 16 16
15 12 10
PN 25, 40 20
Fördermedien Zirkulationswasser/glykolhaltiges Wasser mit bis max. 30 %
pH-Wert Fördermedien min. 7, max. 10
Fördermedien-
temperatur
VFQ 2
°C
2 … 150/2 … 200 3)
2 … 150
VFQ 21 2 … 150
Anschlüsse Flansch
Werkstoffe
Ventilgehäuse
PN 16 Grauguss EN-GJL-250 (GG-25)
PN 25 Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG-40.3)
PN 40 Stahlguss GP240GH (GS-C 25)
Ventilsitz Rostfreier Edelstahl, W.- Nr. 1.4021
Rostfreier